
 

Zamierzenia wychowawczo-dydaktyczne –wrzesień 

Krąg tematyczny: JA I TY TO MY  (01- 08.09.2023 r.) 

 uczestnictwo w zabawach ruchowych, rytmiczno-muzycznych, ćwiczeniach 

porannych oraz ćwiczeniach gimnastycznych 

 rozwijanie koordynacji ruchowej w stopniu pozwalającym na rozpoczęcie nauki 

czytania i pisania 

 rozpoznawanie i nazywanie podstawowych emocji, próby radzenia sobie z ich 

przeżywaniem 

 przestrzeganie zasad i norm obowiązujących w grupie rówieśniczej oraz w kontaktach 

z dorosłymi 

 stosowanie form grzecznościowych adekwatnie do sytuacji 

 kształtowanie umiejętności kulturalnego zachowania się 

 kształtowanie umiejętności uważnego słuchania i analizowania wypowiedzi innych 

 dostrzeganie różnic i podobieństw między ludźmi 

 rozwijanie umiejętności autoprezentacji ze wskazywaniem swoich mocnych stron, 

predyspozycji i faktycznych osiągnięć 

 aktywne słuchanie utworów literackich 

 rozpoznawanie zapisu graficznego własnego imienia 

 wzbogacanie słownictwa związanego z tematyką zajęć 

 wdrażanie do prawidłowego posługiwania się liczebnikami głównymi 

 klasyfikowanie przedmiotów według kilku cech 

 rozwijanie umiejętności tworzenie zbiorów 

 doskonalenie sprawności grafomotorycznej 

Krąg tematyczny: SPOTKANIE Z LATAWCEM   (11-15.09.2023 r.) 

 uczestnictwo w zabawach ruchowych, rytmiczno-muzycznych, ćwiczeniach 

porannych oraz ćwiczeniach gimnastycznych 

 rozwijanie sprawności rąk oraz koordynacji wzrokowo-ruchowej podczas zabaw 

ruchowych, ruchowo naśladowczych 

 kształtowanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, np. podczas 

rywalizacji 

 doskonalenie umiejętności oceniania zachowania innych oraz dokonywania 

samooceny 

 doskonalenie umiejętności posługiwania się gestem, mimiką, ruchem w celu 

wyrażenia określonych treści 

 poprawne formułowanie wypowiedzi 

 kształtowanie słuchu fonematycznego 

 kształtowanie gotowości do nauki czytania, pisania oraz liczenia 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „o” „O” 

Krąg tematyczny: POŻEGNANIE LATA  (18-22.09.2023 r.) 

 kształtowanie właściwych chwytów dłoni podczas czynności takich, jak sprzątanie, 

zabawy, rysowanie i kreślenie wzorów 

 rozwijanie płynności i estetyki ruchu 



 budowanie świadomości, że obcowanie ze sztuką jest wartościowe 

 uwrażliwienie na piękno i różnorodność ojczystego kraju 

 rozwijanie współpracy w grupie 

 nabywanie wiedzy o własnym kraju poprzez zabawy z mapą 

 dostrzeganie cech charakterystycznych krajobrazów Polski 

 utrwalanie znajomości symboli narodowych i wzbudzanie do nich szacunku 

 utrwalanie nazw i wyglądu letnich kwiatów i owoców 

 rozwijanie słownictwa związanego z tematem 

 rozwijanie pamięci oraz myślenia skojarzeniowego poprzez stosowanie mnemotechnik 

 kształtowanie umiejętności czytania obrazów, symboli oraz całościowego 

rozpoznawania wyrazów (czytanie globalne) 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „a” „A” 

 rozwijanie umiejętności klasyfikowania, przeliczania oraz porównywania elementów 

w zbiorach 

Krąg tematyczny: TAJEMNICE ZIEMI  (25 -29.09.2023 r.) 

 rozwijanie sprawności manualnej oraz koordynacji wzrokowo-ruchowej podczas 

zabaw ruchowych, ruchowo-naśladowczych, manipulacyjnych oraz ćwiczeń 

graficznych 

 kształtowanie aktywnej postawy proekologicznej, rozumienie konieczności 

podejmowania działań proekologicznych w najbliższym otoczeniu i na co dzień 

 doskonalenie umiejętności współpracy w zespole 

 wielozmysłowe poznawanie otaczającego świata 

 tworzenie sytuacji sprzyjających wyrażaniu rozumienia świata oraz zjawisk 

 rozbudzanie zainteresowań dotyczących wiedzy o naszej planecie i jej położeniu 

w kosmosie 

 rozwijanie wiedzy o kontynentach oraz ich faunie, florze i mieszkańcach 

 rozwijanie wyobraźni muzycznej poprzez odtwarzanie sekwencji rytmicznych 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem i literami: litery „t” „T” 

 kształtowanie pojęcia liczby jeden, poznanie cyfry 1 

 rozwijanie umiejętności posługiwania się liczebnikami głównymi i porządkowymi 

  

 Piosenka: „Na wakacjach było miło”   

muzyka: Adam Skorupka, słowa: Dorota Gellner 
1.Na wakacjach było miło, było miło. 

Słońce w plecy nam świeciło, nam świeciło! 

Wielkie morze jak umiało, jak umiało, 

za uszami nam szumiało, nam szumiało! 

Ref. Na wakacjach było miło, 

ale lato się skończyło, ale lato się skończyło! 

  

2. Na wakacjach było miło, było miło, 

gdy po górach się łaziło, oj, łaziło! 

A te góry jak umiały, jak umiały, 

wciąż nam widok zasłaniały, zasłaniały! 

Ref. Na wakacjach było miło… 

  



3.Na wakacjach było miło, było miło, 

gdy w jeziorze jedną nogę się umyło, 

gdy się wpadło nosem prosto do mrowiska 

i się mrówki zobaczyło całkiem z bliska. 

Ref. Na wakacjach było miło, 

ale lato się skończyło, ale lato się skończyło! 

Na wakacjach było miło, 

ale lato się skończyło, 

ale lato, ale lato, ale lato się skończyło! 

  

Wiersz: „Stubarwny wrzesień” Zygmunt Marek Miszczak 
Idzie jesień i już wkrótce 

Wiatr na złotej zagra nutce; 

Żółte liście strąci z drzewa; 

Wszystko wokół porozwiewa. 

Idzie jesień po kałużach, 

Przez ulice, przez podwórza 

I, choć smętna jest po trosze, 

Kolorowe ma kalosze. 

Pełne błysków i pasteli, 

Że aż serce się weseli. 

Kto je nosi - drodzy moi - 

Słót wrześniowych się nie boi. 

Przyodziany złotą szatą, 

Zaplątany w babie lato 

Wrzesień płaszczem nas okrywa, 

Jak jesienna mgiełka siwa... 
 


